
 

COMUNE DI ARENA 
Regione Calabria      Provincia Vibo Valentia  

 
Piazza Generale Pagano – 89832 – ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602 – Fax.: 0963/341107 – P.I.: 00297820797 

Pagina Web:  http://www.comune.arena.vv.it        e-mail:  comune.arena@asmecert.it 

 

COPIA 

Verbale della Giunta Comunale n. 28 del 27/06/2022 

OGGETTO:   Direttive al responsabile del servizio tecnico – Scorrimento graduatoria per     

assunzione Stagionale Agente di Polizia Municipale     

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

L’anno duemilaventidue del mese di Giugno , il giorno ventisette,  alle ore 18:15   in 

Arena, nel palazzo municipale, a seguito convocazione, si è riunita la Giunta comunale con 

l’intervento dei Signori: 

 

 

 

 Presente  Assente 

Schinella  Antonino Sindaco    

Ienco        Adriano   Assessore    

    

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Maria Vittoria Pastore, con le funzioni previste 

dall’art. 97, c.4, del TUEL, D.Lgs n.267/2000. 

Il Presidente,  Schinella Antonino, nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

http://arena.asmenet.it/
mailto:comune.arena@asmecert.it


LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 la Deliberazione di Giunta comunale n.48 del 29.05.2019, rubricata “Approvazione 

programmazione del fabbisogno del personale– Triennio 2019/2021 con annessa 

dotazione organica”, nel cui contesto veniva una selezione pubblica, per soli titoli, per 

l’assunzione a tempo determinato, part-time al 50%, di n. 1 unità di Agente di Polizia 

Municipale, , accertando la regolarità di tali reclutamenti in riferimento a tutta la vigente 

normativa in materia, in particolare la compatibilità con gli obblighi di riduzione della 

spesa del personale e con i limiti posti dal DL 78/2010 per le assunzioni di personale a 

tempo determinato;  

 Richiamate le determinazioni del responsabile del servizio tecnico: 

 -  n. 87/128 del 12/06/2019 con la quale veniva avviata la procedura selettiva per soli 

titoli per la copertura a tempo determinato (massimo mesi 5), con orario part-time per 

18 ore  settimanali, di n.1 Agente di Polizia Municipale; 

 - n. 96/141 dell’01/07/2019 con la quale veniva approvato il verbale della commissione 

esaminatrice della selezione ed approvata la relativa  graduatoria provvisoria degli 

idonei; 

 Accertato, pertanto,  che la procedura è stata espletata e conclusa, con l’approvazione 

della graduatoria finale in data 01.07.2019; 

Ravvisata  la necessità di una implementazione del personale addetto alla polizia municipale  

per esigenze di carattere temporaneo, per lo più coincidenti con il periodo estivo, in ragione del 

maggior flusso di individui circolanti sul territorio in occasione degli eventi e manifestazioni 

programmate per la stagione; 

ATTESO che le condizioni di eccezionalità di tale assunzione scaturiscono dall’attuale presenza 

in servizio di solo una unità che non possono assicurare la funzionalità dei servizi legati alla 

vigilanza del territorio che risulta doversi potenziare nel periodo estivo per le diverse iniziative 

religiose e le molteplici manifestazioni socio-culturali programmate ad Arena; 

Ritenuto, pertanto,  di emanare direttiva al Responsabile dell’ufficio tecnico affinché provveda 

allo scorrimento della graduatoria, provvedendo  all’assunzione di un agente di polizia  

municipale  cat. C)  1 part – time 18 ore settimanali per il periodo luglio – settembre 2022; 

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario reso ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 D.lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio tecnico reso ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 D.lgs. 267/2000; 

con voti unanimi e favorevoli 

DELIBERA 

 

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di emanare una direttiva al responsabile dell’ufficio tecnico affinché provveda allo scorrimento 

della graduatoria approvata con determinazione del responsabile dell’ufficio tecnico,  n. 96/141 

dell’1.07.2019 al fine di procedere all’assunzione di un agente di polizia  municipale  cat. C)  1 

part – time 18 ore settimanali per il periodo luglio – settembre 2022; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio tecnico ed al 

responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti consequenziali; 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134 comma 4 D.lgs. 267/2000; 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul  sito web del 

Comune, in Amministrazione trasparente in conformità alle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013. 

 

 



 

Verbale della Giunta Comunale n.28  del 27/06/2022  

OGGETTO:   Direttive al responsabile del servizio tecnico – Scorrimento graduatoria per  

                         assunzione Stagionale Agente di Polizia Municipale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del TUEL, sulla proposta della presente deliberazione, in ordine alla sola 

regolarità tecnica, si esprime parere 

FAVOREVOLE 

 

Arena     lì 27/06/2022 

  

Il  Responsabile di Direzione 

Servizio Tecnico  

     F.to Geom. Domenico De Rito 

 

 

                                                                                            ______________________ 

 

Ai sensi dell’art. 49 del TUEL, sulla proposta della presente deliberazione, comportando la stessa 

impegno di spesa , in ordine alla regolarità contabile si esprime parere 

FAVOREVOLE 

      

Arena     lì 27/06/2022 

 Il Responsabile di Direzione, 

Servizio finanziario 

  F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

                      ________________________ 

            

 

 

 

 



 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Schinella Antonino   F.to Dott. Maria Vittoria Pastore 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione, ai sensi dell’art.124, comma1 del Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali –D.Lgs. n.267/2000 viene pubblicata per quindici giorni 

consecutivi dal 30/06/2022 al 15/07/2022 all’Albo Pretorio del Comune assolvendo la pubblicità 

legale  con  la pubblicazione sul sito informatico ai sensi dell’articolo 32 della legge n.69/2009; 

Arena     lì  30/06/2022 

                         Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  F.to Rag. Rosa Siciliano 

     

 __________________________ 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali –D.Lgs. n.267/2000  è divenuta esecutiva  

  in data__________  dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, articolo 134, comma 3 

   in data 27/06/2022  perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

       134, comma 4. 

Arena     lì 30/06/2022 

 Il Segretario Comunale 

   F.to  Maria Vittoria Pastore   

 

                                       __________________________ 

 

 

E’ Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Arena     lì   30/06/2022 

 

Il Segretario Comunale 

   F.to Dott.ssa Maria Vittoria Pastore 

 

           ___________________ 


